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Hensyn til de største og vigtigste Poster er der

ingen Realitetstvivl at vente.l Udvalget iFol-
kethinget, der har gjennemgaaet denne Sag,
har jo fundet meget faa og forholdsviis übe-

tydelige Erindringer at gjøre, og de,— som man

har holdt fast ved, ere ikke modsagte af Re-

gjeringen. Det er altsaa ingenlunde at vente,
at der ved en nøiere-Drøftelse as denne Sag
i et Udvalg i Landsthinget skulde fremkomme
nogen betydelig Erindring fra det høitagtede
Landsthings-Side. Det forekommer mig alde-

les sandsynligt, at denne Tillægsbevilling vilde

aflldvalget blive anbefalet til Vedtagelse, saa-
ledes som den er kommen fra det andet Thing,
og med disse Bemærkninger skal jeg henstille
til det høitagtede Thing, hvorvidt det vil

gaae ind paa en saadan Behandling af denne

Sag, at den kan tilendebringes iden Tid,
hvori det er at vente, at Thinget endnu vil

være samlet.
«

Formanden: Jeg maatte maaskee be-

mærke, at jeg forstod den ærede 7de Lands-

thingsmand for 6te Kreds (Unsgaard) saale-
des, at han fremkom med det Forslag, at Sa-

gen skulde gaae umiddelbart til første Behand-
ling; thi det, der nu for Øieblikket foreligger,
er jo alene, om Sagen skal gaae umiddelbart til

første Behandling, eller om der skal nedsættes
et Udvalg til at afgive Betænkning over den.

Jeg indrømmer-, at dette Spørgsmaal igrunden
reduceret sig til, om Thinget er tilbøieligt til
at gaae ind paa en ertraordinair Behandling
af Sagen, eller ei; thi det maa jo, saasremt
man bestemmer sig til et Udvalgs Nedsættelse,
ansees afgjort, at en saadan ikke skal finde
Sted. Det var vel saaledes den ærede Lands-

thingsmands Mening at foreslaae, at Sagen
skulde gaae umiddelbart til første Behandling.

Unsgaardt Jeg maa tillade mig at be-

mærke, at jeg i den Henseende ikke har yttret
nogen Mening-, men at jeg alene yttrede mig
imod, at der foretoges nogen ertraordinairße-

handling «af denne Sag.
Formanden: Jeg maa dog erindre om,

at mit Spørgsmal til det høitærede Thing gik
ud paa, om Nogen vilde· fremkomme med et

Forslags om, paa hvilken Maade denne Sag
skulde behandles, enten saaledes, at den umid-
delbart overgik til første Behandling, eller at

der nedsattes et Udvalg til at afgive Betænk-

ning over den. Nu forstod jeg rigtignok den
ærede Landsthingsmand saaledes, at det var

hans Mening, at man.nu skulde gaae ind paa
at tage denne Sag umiddelbart til første Be-

handling, men uden nogen ertraordinair For-
anstaltning i faa Henseende. «

Unsgaardt Ja, derom yttrede jeg mig,
som sagt, ikkez men jeg skal i denne Henseende
tilføie, at jeg fra min Side ikke vilde have
Noget imod, at Sagen gik umiddelbart til

første Behandling, da det jo derefter kunde ta-

ges under Overveielse, hvorvidt der burde ned-

sættes et Udvalg eller ikke.

Formanden: Jeg skal da, for at vi

kunne komme paa det Rene med, om Thinget
vil, at denne Sag skal gaae umiddelbart til

første Behandling, eller der skal nedsættes et

Udvalg til at afgive Betænkning derover,
spørge, om Nogen vil soreslaae et Udvalgs
Nedsættelse.

Blechingberg: Ja, jeg foreslaaet det,
og jeg foreslaaer navnlig, at Sagen henvises
til det Udvalg, der har har behandlet Finants-
loven. —

Formanden: Jeg maa derved gjøre den

Bemærkning, at dette- Udvalg ikke længere kan

ansees eristerende. Udvalget existerer vistnok,
saalænge en Sag svæver imellem begge Thing;
men, naar en Sag er endelig afgjort, er Ud-

valgets Function sluttet.
Orholm: Ved Finantslovens Behand-

ling i Thinget har jeg tilladt mig at stille
nogle Forslag, som gik ud paa, at vi skulde
vedtage den uden Rettelse. J den Anledning
faldt der Yttringer fra flere Sider, hvorved
man gjorde særdeles opmærksom paa det Far-
lige i ved en saadan Leilighed at forsomnre at

udøve den Indflydelse paa Finantsbevillingerne,
som tilkommer Thinget. Skjøndt jeg dengang
ikke kunde tage saadanne Advarsler til Følge
efter min Overbeviisning, troer jeg dog, at

der nu foreligger et Tilfælde, hvor man»vel
burde vogte sig for idetmindste at faae Skin

af ikke at ville drage tilborlig Omsorg sor at

drøfte de foreliggendeßevillinger, inden de vo-

teres. Jeg skal derfor, navnlig ogsaa med

Hensyn til, at det ærede Medlem af Ministe-
riet ikke har udtalt det som en Nødvendighed,


